
R BARAO DE ITAPISSUMA , S/N - CENTRO
Itapissuma/PE - CEP: 53700-000

CNPJ Nº: 15.291.317/0001-00 Telefone: (81) 35481438

Fundo Municipal da Ação Social de Itapissuma - 2021

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2021

Secretaria de Ação Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Órgão:

Unidade:

Secretaria de Ação Social28000

28600

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.
3.0.00.00.00 Despesas Correntes  4.567.800,91

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  2.546.649,31

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  2.512.292,94

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  458.842,31

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  1.625.932,69

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  371.601,85

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  55.916,09

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  34.356,37

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  34.356,37

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  2.021.151,60

3.3.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  0,00

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais  0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  2.021.151,60

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar  609,94

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  16.750,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  133.075,86

3.3.90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO  133.075,86

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras  0,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  880.242,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  339.628,80

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  147.741,11

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  503.103,89

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

3.3.93.00.00 Aplicação Direta Decorrente de Operação de Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fis  0,00

3.3.93.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  19.418,43

4.4.00.00.00 Investimentos  19.418,43

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  19.418,43

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  19.418,43

TOTAL  4.587.219,34
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2021

TOTAL  4.587.219,34

Ediene Maria Tenório Santos
Sec. de Ação e Serviço Social

CPF 833.974.184-53

Ronaldo Alves de Oliveira
Contador

CRC 016677/O-0
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

R SIQUEIRA CAMPOS, 61 - CENTRO
Itapissuma/PE - CEP: 53700-000

CNPJ Nº: 11.407.543/0001-44 Telefone: (81) 35481159

Fundo Municipal de Saúde de Itapissuma - 2021

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2021

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  25.204.742,28

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  16.862.584,72

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  16.360.906,92

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  6.371.618,55

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  6.946.007,65

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  1.534.652,55

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  0,00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  64,84

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  1.508.563,33

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  501.677,80

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  501.677,80

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  8.342.157,56

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  8.342.157,56

3.3.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  515.688,85

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  41.190,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  3.132.085,57

3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR  1.292.798,75

3.3.90.30.02 MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL  0,00

3.3.90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO  1.809.737,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  0,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  1.625.236,00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  183.100,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  239.516,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  2.259.260,13

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  0,00

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  243.760,13

3.3.90.49.00 Auxílio-Transporte  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  102.320,88

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  299.032,64

4.4.00.00.00 Investimentos  299.032,64

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  299.032,64

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  299.032,64

4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis  0,00
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

R SIQUEIRA CAMPOS, 61 - CENTRO
Itapissuma/PE - CEP: 53700-000

CNPJ Nº: 11.407.543/0001-44 Telefone: (81) 35481159

Fundo Municipal de Saúde de Itapissuma - 2021

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2021

TOTAL  25.503.774,92

José Bezerra Tenório Filho
Prefeito

CPF 833.780.303-72

Jason Marcos Ferreira Cavalcanti Junior
Contador

CPF 04415278418
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